## De morbis Uterinis,

OBSERVAT. I.

De suffocatione matricis seu a cum convulsionibus  
Epilepticis.

**N**ica Filia Virgo Dn. Samuelis Kiechelii, Civis Ulm. primarii & opulentissimi, ex suffocatione matricis, pñne in lethalia incidit symptomata, in lecto decumbens prostrata, oculis clausis, nullum edens sermonem, nñ interdum brachia quatiens, vociferata, prius Parentes alterius Medici operâ usi, cum nihil proficeret, & meum requisitum consilium, accedo, ægram intueor, varias percontor circumstantias, & qualia adhibita remedia, sciscitor. Inter cætera aquam odoriferam ex aqua cinnam. & conf. alker. constantem, exhibitam comperio, cui me oppono & in affectibus hysterics, noxiā repudio. Etsi haud defint exempla fœminarum, quæ citra damnum, aut fælici etiam successu, odorifera ferant, sed cum id rarius contingat, quin potius exin in gravis. symptomata præcipitentur, & *idiosyncrasia* seu peculiaris cujusque ægræ Natura Medico sit ignota, non nisi per Experientiam cognoscenda, cui odorata sint amica, vel adversa, in re ambigua, consultius videatur, ab illis abstinere, proposui aq. anti-

hystericam seu de meliss. compos. &  
Empl. matricale ex Galb. & G.  
Tacam. a. 3vi. diss. ext. alut. infra um-  
bil. apl.

Cum Parentibus mea sententia  
visa plausibilis, illa à me consignata  
erant in officinâ præparata & ægra  
oblata, exin quietior reddita, intra  
horam ad se rediit & loqui cœpit.  
Altero die & tertius Medicus, qui  
peregrine aberat, reuersus, in illius  
ædibus divertit & ad plenariam va-  
letudinem recuperandam communi-  
ni consilio quædam ordinata. Cum  
sitis urgeret, concessum vinum cy-  
doniatum, et si mihi erat suspectum,  
in affectu matricali, sed refragari no-  
lui, ne me, velut in omnibus adver-  
sariorum, passim traducerent. Cum  
autem ægra illud copiosius assump-  
sisset, in convulsiones Epilepticas  
incidit horrendas, ad malum illud  
propulsandum, nihil magis contu-  
lit, quam seq. decoctum.

R. R. angel. zedo. levist. a. 3i. dec.  
in tb. 2. jusc. Gall. macri ad cõlumpt.  
3. part. pro tribus dosibus matutinis.

Et sic vindicata in pristinum sani-  
tatis statum.

OBSE.

## OBSERVAT. II.

*Suffocatio matricis sacerissima falso splenetica  
judicata.*

Cum Generosa Virgo Sybilla Baroniſſa Bevenhillerin ex Carinthia, Naturae melancholicæ, per annos aliquot ſæpius recurrente pa-roxyfmo, ingenti suffocatione infeſta, plerique Medici putabant id mali prodire à malignis vaporibus vitio Lienis progeneratis & sublatiſ ad diaphragma, id milihi abſonum viſum. Fortè contigit, ut Gen. ægra pœnè per totam noctem tam gravi suffocatione exagitata, ut in horas expiratura crederetur, cum ego ē ſomno excitatus & advocatus hæ-rebam in ſuſpento, quidnam de morbi genere judicandum, & qua-lia præcribenda remedia, ſufpicatus affectum matricalem, curavi adferri aquam de meliſſa compositam (quæ apud nos in frequenti uſu,) cujus 2. 3. cochl. ilicò infundo, miraculi in-star ad ſe revo-cata, omnis dyspnæa ſubitò defit. Exin innotuit, illud admodum chronicum potius hystericum, quam ſpleneticum fuſſe, à corruptis vaporibus ex utero ex-pirantibus & diaphragma impeten-tibus, tantam angustiam concitan-tibus.